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خبرخبر

آلودگی هوای تهران و ترک فعل دستگاه ها؛ 
دو روی یک سکه است
آسمانی تیره و تار

در  کشور  کلانشهرهای  سایر  و  تهران  هوای 
حالی بار دیگر تیره و تار شده است که بسیاری 
نقش  به  این حوزه  مسئولان  و  کارشناسان  از 
دستگاه ها در انجام وظایف خود در زمینه کاهش 
آلودگی هوا اشاره می کنند. نکته حائز اهمیت در 
این میان اتفاق نظر آنان بر سر ضرورت اجرای 
مشخص  راهکاری  به عنوان  هوای  پاک  قانون 
است.  هوا  آلودگی  معضل  کاهش  جهت  در 
معضل آلودگی هوا حکایتی چندین ساله دارد که 
اقدامات انجام شده برای کاهش آن موثر نبوده 
و این کلاف روز به روز بیشتر گره خورده است. 
تا چند سال پیش در فصول سرد سال شاهد 
تعطیلی مدارس و دانشگاه ها به دلیل بارش برف 
و باران بودیم اما دیگر این معضل آلودگی هوا 
است که دانش آموزان و دانشجویان را در فصول 

سرد سال خانه نشین می کند.
آلودگی  با هدف کاهش  »قانون هوای  پاک« 
هوا و عوارض ناشی از آن در ۲۵ تیرماه ۱۳۹۶ به 
تصویب مجلس رسید و از سوی حسن روحانی 
- رئیس جمهوری سابق - برای اجرا ابلاغ شد. 
این قانون براساس ۳۴ ماده ۲۱ دستگاه اجرایی 
مختلف ازجمله وزارت کشور، وزارت نفت، وزارت 
نیرو، نیروی انتظامی، شهرداری، صدا و سیما 
و... را مکلف کرده است که هر یک به  تناسب 
وظایف خود، اقداماتی را برای کنترل آلودگی هوا 

در کشور انجام می دهند.
بر اساس مطالعات سیاهه انتشار کلانشهرها 
برتر انجام  دانشگاه های  کنسرسیوم  که توسط 
شده است، سهم منابع ثابت مانند کارخانه ها، 
نیروگاه ها، صنایع و... در آلودگی هوای تهران ۴۶ 
درصد و سهم منابع متحرک مانند خودروهای 
موتورسیکلت ها  شخصی،  خودروهای  دیزلی، 
و... ۵۴ درصد گزارش و براساس آخرین سیاهه 
انتشار شهر تهران، سهم منابع متحرک در تولید 
ذرات معلق به عنوان آلاینده شاخص هوا طی 
فصول سرد سال حدود ۶۰ درصد و سهم منابع 
است.  شده  ثبت  درصد   ۴۰ حدود  نیز  ثابت 
هرچند براساس این اطلاعات منابع ثابت سهم 
آلودگی هوای  و  تولید ذرات معلق  در  کمتری 
تهران دارند اما این نباید به نادیده گرفتن یا کم 
اهمیت شمردن سهم این منابع در آلودگی هوای 
بار نیست که  تهران منجر شود.این نخستین 
عملکرد سازمان محیط زیست در زمینه قانون 
هوای پاک مورد نقد قرار گرفته است. پیش از 
این نیز برخی کارشناسان نسبت نبود عزم لازم در 
سازمان محیط زیست برای استفاده از اختیارات 
فعالیت های  با  برخورد  منظور  به  خود  قانونی 
آلاینده انتقاد کرده بودند اما داریوش گل علیزاده 
معتقد است که سازمان حفاظت محیط زیست 

در زمینه قانون هوای پاک کوتاهی نکرده است.

هشدار نارنجی رگبار در جنوب 
کشور تا آخر هفته 

سازمان هواشناسی نسبت به وقوع رگبار باران 
در جنوب و بارش برف و باران در نقاط مختلف 
کشور همچنین تداوم آلودگی هوا در تهران و 

کرج هشدار داد. 
هشدار  صدور  با  کشور  هواشناسی  سازمان 
نارنجی رنگ نسبت به رگبار و رعدوبرق و وزش 
باد شدید موقت و افزایش ارتفاع موج در نواحی 

ساحلی تا ۱.۵ تا ۲.۵ متر هشدار داد.
)۱ و ۲  این وضعیت روز پنجشنبه و جمعه 
دی ماه( در شمال خلیج فارس، در استان های 
دی ماه(   ۳( شنبه  روز  و  بوشهر  و  خوزستان 
استان های  در  هرمز،  تنگه  و  فارس  خلیج  در 
می  پیش بینی  هرمزگان  و  بوشهر  خوزستان، 

شود.
براثر این مخاطرات احتمال اختلال در ترددها 
و فعالیت های دریایی خلیج فارس، خطر غرق 
شدن شناورها به ویژه شناورهای سبک و نیمه 
سنگین، پاره شدن تورهای صیادی، خطر غرق 
تأسیسات  به  خسارت  خطر  شناگران،  شدن 

ساحلی و فراساحلی دور از انتظار نیست .
آسیب  کاهش  برای  هواشناسی  سازمان 
احتمالی، خودداری از ترددهای دریایی به ویژه 
تردد شناورهای سبک و نیمه سنگین و قایق های 
اتخاذ  و  شنا  ممنوعیت  تفریحی،  و  صیادی 
گونه  هر  از  پیشگیری  جهت  لازم  تمهیدات 

خسارت احتمالی را توصیه می کند.
این وضعیت روز پنجشنبه )اول دی ماه( در 
کردستان، کرمانشاه، لرستان، ایلام، خوزستان، 
بختیاری، غرب  و  همدان، مرکزی، چهارمحال 
اصفهان، شمال بوشهر، کهگیلویه و بویراحمد، 
جنوب  و  زنجان  جنوب  فارس،  غرب  شمال 
در  دی ماه(   ۲( جمعه  روز  و  غربی  آذربایجان 
مرکزی،  همدان،  ایلام،  لرستان،  کرمانشاه، 
خوزستان، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و 
بویراحمد، غرب اصفهان، بوشهر و نیمه شمالی 

فارس پیش بینی می شود.
در  دی ماه(   ۳( شنبه  روز  جوی  شرایط  این 
کردستان، کرمانشاه، لرستان، ایلام، خوزستان، 
همدان، مرکزی، زنجان، قزوین، البرز، تهران، 
و  چهارمحال  بوشهر،  سمنان،  قم،  اصفهان، 
یزد،  فارس،  بویراحمد،  و  کهگیلویه  بختیاری، 
و  کرمان  استانهای  شمال  رضوی،  خراسان 
در  )۴ دی ماه(  یکشنبه  روز  و  خراسان جنوبی 
خراسان  شمالی،  خراسان  سمنان،  گلستان، 
هرمزگان  و  کرمان  جنوبی،  خراسان  رضوی، 
احتمال  وضعیتی  چنین  در  می رود.  انتظار 
کاهش دید، لغزندگی جاده ها، اختلال در تردد، 
احتمال ریزش سنگ در جاده های کوهستانی، 
احتمال تاخیر در پرواز، احتمال تنش دمایی در 
باغات و مزارع، افت فشار گاز، احتمال بالا آمدن 
ناگهانی سطح آب رودخانه ها و احتمال آبگرفتگی 

محلی و محدود در معابر وجود دارد.
غیر  سفرهای  از  پرهیز  هواشناسی  سازمان 
زمستانی  تجهیزات  داشتن  همراه  به  ضروری، 
خودرو،  با  مسافرت  هنگام  کافی  سوخت  و 
اندیشیدن تمهیدات لازم در صنعت کشاورزی 
ناشی  احتمالی  خسارات  از  جلوگیری  برای 
فعالیت های  از  اجتناب  یخبندان،  و  سرما  از 
آمادگی  عشایرکوچ رو،  جابجایی  و  کوه نوردی 
شهرداری  و سازمان های امدادی برای مقابله با 
برف، یخبندان، مه و کولاک در جاده ها، لایروبی 
کانال ها و آب روها و مدیریت در مصرف انرژی 

به ویژه گاز را توصیه می کند.

وی افزود: در برنامه های شهرداری تهران به موضوع 
بود که در همین راستا یک  اداری اشاره شده  تحول 
بخش تحول درون زا در دستور کار قرار گرفت و پیگیری 
شد. به این معنا که در شهرداری چه تحولاتی در فرآیند 
کارآمد  نهادی  به  این مجموعه  تا  انجام دهیم  اداری 
و شناسایی  راستا شفافیت  همین  در  و  تبدیل شود 
گلوگاه های ستاد و رفع آنها دنبال شد. البته همه اعداد 
موجود در گزارش امروز، اسناد تفصیلی فراوانی دارند 

که آماده ارائه آنها هستیم.
لزوم مبارزه هوشمندانه با فساد در ادارات

گودرزی تاکید کرد: مبارزه با فساد و سلامت اداری 
در یک رویکرد سنتی و دیرینه به گونه ای است که صبر 
می کنیم فردی تخلفی را انجام دهد و بعد با تشکیل 
پرونده تخلف وی بررسی خواهد شد که ظرف ۳۰ سال 
گذشته رویکرد غالب کشور اینگونه بوده است؛ اما آنچه 
که در کشورهای موفق دنبال می شود مبارزه هوشمندانه 
با فساد است. به گونه ای که بتوانیم امکان وقوع فساد را 
از بین ببریم تا مدیر و کارمند ما نتواند به راحتی مرتکب 

تخلف شود و به این ترتیب هزینه فساد را بالا ببریم.
به دنبال کاهش مواجهه شهروندان با شهرداری و از 

بین بردن زمینه بسیاری از تخلفات هستیم
شهرداری  بازرسی  سازمان  رئیس  ایسنا  گزارش  به 
تهران با اشاره به اینکه در مبارزه هوشمندانه حتما آینده 
مهمتر از گذشته است ولی این به معنای رها کردن 
گذشته نیست، افزود: در این رویکرد مسئله مدیریت و 
انتخاب آنها از نکات اصلی محسوب می شود به گونه ای 
کنیم  انتخاب  ستیز  فساد  و  پاکدست  مدیر  اگر  که 
بخش عمده ای از مسیر را طی کرده ایم. ما در مجموعه 
شهرداری تهران به دنبال کاهش مواجهه شهروندان 
با شهرداری هستیم تا از این مسیر زمینه بسیاری از 

تخلفات در این فرآیندها از بین برود.
شناسایی ۱۱۳ مورد برای حرکت به سمت 

سالم سازی در شهرداری
رئیس سازمان بازرسی شهرداری تهران تاکید کرد: در 
ابتدای کار اسنادی که در شهرداری و خارج از مجموعه 
و  مطالعه  عنوان  به  فساد  مورد  در  تهران  شهرداری 
پژوهش انجام شده بود را بررسی کردیم و در این راستا 
به ۱۱۳ مسئله  نهایتا  و  برگزار شد  جلسات مختلفی 
رسیدیم که برای حرکت به سمت سالم سازی شهرداری 
نیازمند پرداختن به این مسائل بودیم. برای اجرای این 
کار ستاد ارتقای سلامت اداری احیاء شد تا این ۱۱۳ 
مسئله در دستور کار این ستاد قرار بگیرد. بی تردید 
اگر این موارد محقق شود می توانیم محیط سالم تری را 

ارائه کنیم.
تمرکز در حساب های شهرداری تهران

به  از صحبت های خود  دیگری  در بخش  گودرزی 
موضوع خزانه واحد اشاره کرد و افزود: در حال حاضر 
در مجموعه شهرداری تهران به ۳۱ حساب رسیده ایم 
و درحقیقت تمرکزی در حساب های شهرداری تهران 
محقق شده است. ظرف ۱۵ ماه گذشته به موضوع بورس 
و شفافیت در خریدهای شهرداری و همچنین سامانه 
جامع منابع انسانی که همه مجموعه های شهرداری به 
صورت متمرکز در آن حضور داشته باشند پرداخته شد. 
تمرکز پرداخت حقوق ها توسط معاونت مالی انجام شد 
و اصلاح فرآیند مناقصه، مزایده و پیمانکاری محقق 
شد، به شکلی که فرآیندهای فراخوان ها در حال بررسی 
است و با توجه به اینکه انحصاری در این حوزه ایجاد 
شده بود، ما باید این انحصار را بشکنیم.وی ادامه داد: 
موضوع مورد توجه دیگر اجرای مصوبه تعارض منابع و 
پیاده سازی راهکارهای مقابله با تعارض منافع است. 
مصوبه خوبی که در این زمینه وجود دارد اما نیازمند 

اصلاحاتی است که ما پس از پیشنهاد این اصلاحات، 
آن را خدمت شورای اسلامی شهر تهران ارائه خواهیم 

کرد.
آیا همه آنچه در شهرداری تهران می گذرد باید روی 

سایت بارگذاری شود؟
رئیس سازمان بازرسی شهرداری تهران ادامه داد: به 
روز رسانی و توسعه سایت شفافیت موضوع دیگری 
بود که در دستور کار قرار گرفت و در این راستا ۷۷ 
بند وجود دارد که باید روی سایت شفاف پیاده سازی 
کنیم. اصلاح فرآیند تصمیم گیری در شوراهای داخلی و 
معماری مناطق و همچنین استقرار مدل اصلاحی فرآیند 
صدور پروانه ساختمانی نیز مورد توجه ویژه قرار گرفت. 
بی تردید مسئله شفافیت همانند برخی واژه های دیگر 
بعضا ناقص فهمیده می شود و ناقص اجرا می شود. آیا 
همه آنچه در شهرداری تهران می گذرد باید روی سایت 
بارگذاری شود؟. قطعا در روند شفاف سازی موفق در 
کشورهای مختلف دسته بندی وجود دارد به شکلی که 
بخشی از اطلاعات را شهروندان بدانند، بخشی را بین 
دستگاه ها برای مبادله منتشر می کنند و بخشی نیز 
توسط دستگاه های نظارتی رصد می شود و در اختیار 
آنها قرار می گیرد. لذا تا کنون از ۷۷ بند موجود ۳۵ مورد 

روی سایت شفاف بارگذاری شده است.
موضوع صدور  در  گرفتیم  تصمیم  کرد:  تاکید  وی 
پروانه تخفیفی را ارائه دهیم ولی چون اطلاع رسانی 
با  تخلفاتی  است  ممکن  نمی شود  انجام  دقیقی 
گیرد.  شهروندان صورت  اطلاعی  بی  از  سوءاستفاده 
لذا خدمات شهرداری تهران باید در فضای شفاف ارائه 
اهمیت  ما  برای  سایت شفافیت  این حیث  از  شود. 
بسزایی دارد. در همین مبحث موضوع کاهش زمان 
صدور پروانه ها به دو ماه در دستور کار قرار گرفته و به 
سمت اجرایی شدن و تحقق این وعده در حال حرکت 
هستیم. گودرزی در ادامه صحبت های خود به موضوع 
تعیین تکلیف کارگروه ها و کمیته ها در شهرداری تهران 
با رویکرد ساماندهی نحوه مجوزدهی و اتصال به پنجره 
واحد دولت و اصلاح فرآیندهای ارائه خدمات در دفاتر 
خدمات الکترونیک اشاره کرد و افزود: اصلاح فرآیندهای 

سازمان املاک و مستغلات در دستور کار قرار گرفت. 
ملک  هزاران  می شود  شنیده  همیشه  که  گونه ای  به 
و  نیست دست چه کسی است  شهرداری مشخص 
چه فرد و نهادی از آن بهره برداری می کند. لذا موضوع 
املاک اهمیت بسزایی دارد که شناسایی آنها در دستور 
کار قرار گرفته است. همچنین تهیه داشبورد دعاوی 
قضایی  پرونده های  پیگیری  و  بندی  اولویت  حقوقی 
موضوع مهمی بود که برای آن سامانه طراحی شده تا 
مشخص شود پرونده های قضایی مربوط به مجموعه 
را طی می کند.  در چه مرحله ای است و چه روندی 
همچنین الکترونیک کردن معاملات در شهرداری تهران 

به طور جد در حال پیگیری است.
حک شدن سامانه های شهرداری تهران شوکی به ما 
وارد کرد تا همه سامانه های شهرداری را مرور کنیم

اشاره  با  تهران  شهرداری  بازرسی  سازمان  رئیس 
گفت:  تهران  شهرداری  سامانه های  شدن  حک  به 
موضوعی که اتفاق افتاد در حقیقت شوکی به ما وارد 
شد تا بار دیگر همه سامانه های شهرداری را مرور کنیم. 
بی تردید الکترونیک کردن امور زمانی درست است که 
طراحی و معماری درستی داشته باشد و در این مسیر 
باید سامانه ها با هم تبادل اطلاعات داشته باشند. لذا 
این روال در مجموعه سامانه های شهرداری تهران در 

حال پیگیری است.
خرید با قیمت واحد برای یک کالا در شهرداری در 

حال پیگیری است
وی ادامه داد: اینکه چقدر بدهکار هستیم و چه میزان 
طلب داریم و همچنین شناخت ظرفیت های موجود در 
شهرداری تهران از اهمیت بسزایی برخوردار است. در 
مجموعه بوستان ها، غرفه ها و مجموعه هایی را داریم که 
می توانیم اجاره دهیم اما عددهای این نفع مالی بسیار 
بیشتر از آنچه که الان شهرداری از آن استفاده می کند، 
است. سهم ما در پروژه های مشارکتی و خریدها در 
و  قرار می گرفت  توجه  مورد  باید  مجموعه شهرداری 
خرید با قیمت واحد برای یک کالا در شهرداری در حال 
پیگیری است. گودرزی تاکید کرد: شرکت های متعددی 
قراردادهایی به اسم بحث های حفاظتی با رقم های بالا 

داشتند در حالی که یگان حفاظت و اسناد بالادستی 
در این مسئله وجود دارد که این روال پیگیری شد تا 
یک یگان حفاظت وجود داشته باشد و همه بحث های 

حفاظتی و امنیتی را انجام دهد.
فساد بد و خوب نداریم

تهران در تشریح  بازرسی شهرداری  رئیس سازمان 
روند مواجهه با گذشته گفت: رویکردها و سیاست های 
مد نظر ما این است که آبروی افراد حفظ شود. آرامش 
جوانی مجموعه و عدالت و قاطعیت مورد توجه قرار 
گیرد. در این مسیر ما فساد بد و خوب نداریم و سلامت 
اداری برای ما حائز اهمیت است. لذا کمیته تطبیق در 
سازمان بازرسی موضوعات را مورد بررسی قرار می دهد. 
مردمی سازی و بهره گیری از ظرفیت نظارت مردمی 
در دستور کار قرار گرفته و ارتقاء خدمات سامانه های 

مدیریت شهر و نظارت همگانی دنبال می شود.
بازگرداندن ۱۵۳ هزار متر مربع به اموال شهرداری 

تهران
اقدامات  از  ناشی  خروجی های  تشریح  در  وی 
شهرداری تهران ظرف ۱۵ ماه گذشته در حوزه نظارت و 
بازرسی به پیگیری روش مند پرونده های حقوقی اشاره 
کرد و افزود: ۱۱۹۷ پرونده حقوقی به رأی صادره به نفع 
شهرداری تهران منتهی شده و در این مسیر بیش از ۱۱ 
هزار میلیارد تومان رأی به نفع شهرداری صادر شده و 
۱۵۳ هزار متر مربع به اموال شهرداری تهران بازگردانده 

شده است.
انجام بیش از ۷۴۰ مورد تخریب ساخت و سازهای 

غیر مجاز
وی تاکید کرد: شناسایی و رسیدگی به هفت فقره 
پرونده اخذ رشوه به صورت شبکه ای و رسیدگی به ۷۵۰ 
فقره پرنده تخلفات فردی عوامل شهرداری تهران انجام 
شده است. بازپس گیری بالغ بر ۱۰۱ فقره ملک تصرف 
شده نیز در همین ۱۵ ماه گذشته انجام شده است.
گودرزی در خصوص مقابله با ساخت و سازهای غیر 
مجاز نیز گفت: بیش از ۷۴۰ مورد تخریب ساخت و 
سازهای غیر مجاز انجام شده که در راستای آن ۳۹ 

هکتار مساحت اراضی آزاد شده است.

رئیس سازمان بازرسی شهرداری تهران خبر داد

ونده اخذ رشوه شبکه ای  شناسایی ۷ پر
رئیس سازمان بازرسی شهرداری تهران از شناسایی و رسیدگی به هفت فقره پرونده اخذ رشوه به صورت شبکه ای ظرف ۱۵ ماه گذشته خبر داد. داوود 
گودرزی در صد و شانزدهمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر تهران که برای ارائه گزارش عملکرد شهرداری تهران در حوزه نظارت و بازرسی حاضر شده 
بود، گفت: در گزارش عملکرد امروز اقدامات همکارانم در مجموعه شهرداری تهران ظرف ۱۵ ماه گذشته در جهت ارتقاء سلامت اداری و سالم سازی محیط 

اداری شهرداری تهران ارائه می شود.

11۹7 پرونده 
حقوقی به رأی 
صادره به نفع 

شهرداری تهران 
منتهی شده و در 

این مسیر بیش 
از 11 هزار میلیارد 
تومان رأی به نفع 

شهرداری صادر 
شده و 153 هزار 

متر مربع به اموال 
شهرداری تهران 
بازگردانده شده 

است


